
پنجشنبه 05 دی 1387 - 13:00

ایران و جمهوری آذربایجان همكاری در امور گردشگری را بررسی كردند

با همكاری ایران و جمهوری آذربایجان عید نوروز به عنوان عید مشترك مردم دو كشور در یونسكو ثبت رسمی شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : حمید بقایی قایم مقام سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران در دیدار با ابوالفضل قارایوف وزیر فرهنگ و امور گردشگری

جمهوری آذربایجان در باكو، همكاری دو جانبه گردشگری و حفاظت ازمیراث فرهنگی را بررسی كرد.
ابوالفضل قارایوف در این دیدار علاقه مندی جمهوری آذربایجان برای توسعه روابط و همكاری با جمهوری اسلامی ایران در بخش گردشگری و حفاظت از میراث فرهنگی و نیز

فعالیت مشترك برای شناساندن ظرفیت های دو كشور در این عرصه ها در سطح بین المللی را اعلام كرد.
وی به وجود برخی طرح های مشترك میان دو كشور در عرصه فرهنگی اشاره كرد و گفت: با همكاری ایران و جمهوری آذربایجان عید نوروز به عنوان عید مشترك مردم دو كشور در

یونسكو ثبت رسمی شد.
قارایوف توافق حاصله در جریان سفر اخیر هیات فرهنگی جمهوری آذربایجان به تهران در خصوص برگزاری هفته فرهنگی این كشور درایران طی سال آینده میلادی را امری مهم

برای چشم انداز همكاری های فرهنگی دو كشور دانست.
وی افزود: تقویت روابط فرهنگی و امور گردشگری و نیز فعالیت مشترك در زمینه شناساندن هر چه بیشتر میراث فرهنگی به نزدیكی بیش از پیش مردم دو كشور كمك می كند.

قارایوف با اشاره به وجود ظرفیت های زیاد برای توسعه همكاری میان جمهوری آذربایجان و ایران در عرصه گردشگری ، بر ضرورت فعالیت مشترك و تدوین برنامه های مشخص

برای همكاری در این زمینه تاكید كرد.
وزیر فرهنگ و امور گردشگری جمهوری آذربایجان توجه هر چه بیشتر به امور گردشگری در سطح دولتی میان دو كشور را لازم دانست و انتخاب چند شركت برجسته و ارایه

تسهیلاتی به آنان به منظور برگراری نمایشگاهها و نیز تسهیل و ساماندهی در امور روادید از سوی دو كشور را در انجام فعالیت ها در این زمینه موثر خواند.
قارایوف با اشاره به سفر جمع زیادی از شهروندان جمهوری آذربایجان به ایران برای زیارت مشهد مقدس و مكان های تاریخی و گردشگری، گفت : به دلیل برخورداری ایران از

میراث و آثار غنی فرهنگی و تاریخی، ایجاب می كند تدابیری برای آشنایی گردشگران آذربایجانی با این مكان ها اتخاذ شود.
وی همچنین به وجود شرایط خوب برای توسعه امورگردشگری در جمهوری آذربایجان اشاره كرد و گفت: سرمایه داران ایرانی می توانند در این عرصه سرمایه گذاری كنند.

مقام آذربایجانی گفت : واقع شدن ایران و جمهوری آذربایجان در ساحل دریای خزر ظرفیت های خوبی را برای توسعه گردشگری به طور مشترك فراهم كرده است.
قارایوف همچنین برخورداری كارشناسان جمهوری اسلامی ایران از تجربیات زیاد در زمینه مرمت آثار تاریخی ،علاقه مندی جمهوری آذربایجان را برای بهرمندی از این تجربیات اعلام

كرد و افزود: در زمان حاضر برخی كارشناسان ایرانی در ترمیم آثار تاریخی و اسلامی این كشور مشاركت دارند، ولی ما خواستار گسترش همكاری ها در این زمینه هستیم و برای

امضای تفاهمنامه آمادگی داریم.
وی گفت : دو كشور ایران و جمهوری آذربایجان با برخورداری از مشتركات تاریخی می توانند همكاری خود را در ثبت آثار فرهنگی و معنوی خود در سطح بین المللی توسعه دهند

و در زمینه حفاظت از آثار و میراث فرهنگی فعالیت مشترك داشته باشند.
وزیر فرهنگ و امور گردشگری جمهوری آذربایجان ابراز امیدواری كرد كه سفر حمید بقایی و هیات همراه وی به باكو به توسعه همكاری های آینده نهادهای مربوطه دو كشور در

امور فرهنگی و گردشكری تحرك بخشد.
حمید بقایی قایم مقام سازمان میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی ایران نیز در این دیدار بااشاره به این كه زمان عمل فرارسیده است ، گفت:

ایجاد یك گروه كاری مشترك برای پیگیری مسایل مذكور و نیز تدوین برنامه های مشخص برای فعالیت های آتی و پیش نویس تفاهمنامه همكاری در این عرصه ها می تواند

اقدامی موثر باشد.
وی با مهم خواندن ساماندهی و سازمان دهی فعالیت ها و همكاری های مشترك دو كشور در عرصه های گردشگری و فرهنگی ، نظارت لازم بر امور گردشگری را ضروری دانست.

بقایی با اشاره به تجربیات جمهوری اسلامی ایران در زمینه های گردشگری، حفاظت و ترمیم آثار تاریخی و فرهنگی، آمادگی ایران را برای انتقال این تجربیات به جمهوری

آذربایجان اعلام كرد كه مورد استقبال وزیر فرهنگ و امور گردشگری جمهوری آذربایجان قرار گرفت.
در این دیدار ناصر حمیدی زارع سفیر جمهور اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان نیز حضور داشت.

پایان پیام.

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://fa.arannews.com/News/9445/

